Änderungen vorbehalten.
Schmidbauer Transformatoren und Gerätebau GmbH   •   Spanberg 16   •   D-84332 Hebertsfelden
Tel. +49 (0)8721-9662-0   •   Fax +49 (0)8721-9662-50   •   trafo@schmidbauer.net   •   www.schmidbauer.net
0,8 va ... 56 va
pt IEC/EN61558-2-4/-6
Ausgangsspannung
6 ... 50 V
(1 oder 2 Wicklungen)

VA
Leerlauf-
spannung
Ua x ...
Abmessungen
ca. mm
Kupfer-
gewicht
in kg
Gesamt-
gewicht
in kg
Kerngröße Typ und
Bestellnummer
A B C D a b c
0,8 1,50 30,0 28,5 32,0 21,0 20,0 10,0 20,0 0,01 0,08 EI30/10,5 PT008
1 1,70 30,0 28,0 32,0 23,0 20,0 10,0 20,0 0,012 0,09 Ei30/12,5 PT010
1,2 1,43 38,0 27,0 38,0 20,0 20,0 10,0 25,0 0,02 0,10 EI38/7,5 PT012
1,5 1,63 30,0 28,5 32,0 26,0 20,0 10,0 20,0 0,012 0,11 EI30/15,5 PT015
1,8 2,20 42,0 30,7 35,4 23,4 25,0 15,0 25,0 0,023 0,12 EI42/8,5 PT018
2 1,58 30,0 28,5 32,0 29,0 20,0 10,0 20,0 0,012 0,12 EI30/18,5 PT020
3,2 1,64 38,0 27,0 38,0 26,2 20,0 10,0 25,0 0,025 0,14 EI38/13,5 PT032
4,2 1,50 38,0 27,0 38,0 29,2 20,0 10,0 25,0 0,025 0,16 EI38/16,5 PT042
4,4 1,51 42,0 30,7 35,4 29,5 25,0 15,0 25,0 0,03 0,18 EI42/14,8 PT044
5,2 1,49 38,0 27,0 38,0 33,2 20,0 10,0 25,0 0,03 0,19 EI38/20,5 PT052
5,3 1,51 48,0 33,7 43,0 29,3 25,0 15,0 27,5 0,035 0,21 EI48/12,5 PT053
6,8 1,43 42,0 30,7 35,4 34,8 25,0 15,0 25,0 0,035 0,24 EI42/20 PT068
8 1,36 48,0 33,7 43,0 33,7 25,0 15,0 27,5 0,042 0,26 EI48/16,8 PT080
9,3 1,38 54,0 37,0 45,5 32,3 30,0 20,0 30,0 0,055 0,28 EI54/14 PT093
11,5 1,30 48,0 33,7 43,0 37,3 25,0 15,0 27,5 0,055 0,32 EI48/20,5 PT115
13 1,31 54,0 37,0 45,5 37,4 30,0 20,0 30,0 0,065 0,34 EI54/18,8 PT130
14 1,27 48,0 33,7 43,0 42,3 25,0 15,0 27,5 0,065 0,4 EI48/25,5 PT140
16 1,25 60,0 42,5 50,0 37,5 30,0 20,0 32,5 0,090 0,43 EI60/16 PT160
18 1,24 54,0 37,0 45,5 43,8 30,0 20,0 30,0 0,072 0,48 EI54/25,5 PT180
20 1,22 60,0 42,5 50,0 42,5 30,0 20,0 32,5 0,092 0,52 EI60/21 PT200
26 1,20 60,0 42,5 50,0 47,0 30,0 20,0 32,5 0,100 0,58 EI60/25 PT260
26 1,24 66,0 47,2 55,0 41,5 35,0 25,0 35,0 0,120 0,58 EI66/18 PT260
30 1,17 60,0 42,5 50,0 52,0 30,0 20,0 32,5 0,110 0,70 EI60/30 PT300
33 1,19 66,0 47,2 55,0 46,5 35,0 25,0 35,0 0,140 0,74 EI66/23 PT330
34 1,17 60,0 42,5 50,0 56,5 30,0 20,0 32,5 0,120 0,77 EI60/35 PT340
41 1,17 66,0 47,2 55,0 53,5 35,0 25,0 35,0 0,145 0,86 EI66/30 PT410
48 1,16 66,0 47,2 55,0 58,2 35,0 25,0 35,0 0,160 1,00 EI66/34,7 PT480
56 1,13 66,0 47,2 55,0 63,5 35,0 25,0 35,0 0,180 1,13 EI66/40 PT560
Kurzübersicht der Leistungskategorien u. Abmessungen
Ua = Nennausgangsspannung